
 
              MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIV ERSITA’ E DELLA  RICERCA 

       LICEO  STATALE “PAOLO EMILIO IMBRIANI” 
            Linguistico ~ Scientifico ~ Scientifico Scienze Applicate ~ Musicale e Coreutico Sez. Musicale                   

   
          

 Via Salvatore Pescatori 155,  83100 Avellino 
                 

 Tel. (2 linee) 08257821.84 - 86 ~ Fax Uffici 0825783899 ~ Fax Dirigenza 082535375           
 www.liceoimbriani.gov.it   ~   avpm040007@istruzione.it,  avpm040007@pec.istruzione.it 

 Codice meccanografico                                                                                   AVPM040007 ~ Codice fiscale  80011170646 
  
Prot.n. 2559/C1                                                                            Avellino, 22/04/2016     
   
 
 
           OGGETTO: Nomina del Comitato Scientifico del liceo “P.E.IMBRIANI”. 
 

Il Dirigente scolastico 
 
VISTO Il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165/ e successive modifiche e integrazioni, il CCNL Dirigenti 

scolastici,  area V, del 15/07/2010, il D.P.R. 275/99, relativamente alle competenze del 

dirigente scolastico; 

VISTO il D.P.R.08-03-1999, n. 275 ”Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi  dell’art. 21 della legge 15 marzo  1997, n. 59”; 

VISTA                      la legge n. 107 del 13.07.2015, recante la        

                                 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per    

                                  il riordino delle  disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO     il D.P.R. 15/03/2015, n. 89 art. 10, c. 2 lett. b, Regolamento sui Licei; 

ACQUISITA             la disponibilità dei componenti, come di seguito indicati; 

TENUTO CONTO    della proposta del Collegio dei docenti n. 6 del 18.11.2015; 

VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 27.11.2015; 

 

 

 

DETERMINA 

Il Comitato  scientifico del Liceo P.E. Imbriani”  di Avellino risulta cosi costituito: 

Il Dirigente Scolastico, dott. Tullio Faia 

       membri rappresentativi 

Rappresentanti Università, prof.ssa Rita Patrizia Aquino,  prof. Sergio Barile, prof. Giuliano 

Minichiello, prof. Mario Vento 

Rappresentante Centri ricerca (CNR), dott. Giuseppe Iacomino 

Rappresentante  ex alunni, dott. Paolo De Cristofaro 

Rappresentante associazioni culturali del Territorio, ing Antonio Fasulo (Ordine degli Ingegneri) 

Presidente del Consiglio d’Istituto, prof.ssa Teresa Cucciniello 

Rappresentante Imprese del Territorio, ing.Alberto De Matteis (ELCONMEGARAD) 

Rappresentante Istituzioni culturali del territorio (Teatro, Musei, etc.),  dott. Luca Cipriano 

(presidente Ente TEATRO), dott.ssa Maria Amicarelli ( Archivio di Stato) 

 

     

       membri interni 

Il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi, Rocco Paolo Barbaro 

Collaboratore del Dirigente Scolastico, prof.ssa Immacolata Tina Diana Testa 

Docente Referente Liceo scientifico tradizionale, prof.ssa Bianca Malanga 

Docente Referente  Liceo scientifico scienze applicate, prof.ssa Maria Virginia Pellecchia 

Docente Referente  Liceo Linguistico, prof.ssa Carmen De Santis 

Docente Referente  Attività di potenziamento, prof. Francesco Masucci 

Docente referente Liceo musicale, m.to Vincenzo Ferrante 

Docente Funzione Strumentale P.O.F., prof. Vincenzo Di Costanzo 

Docente funzione Strumentale Orientamento, prof.ssa Rita Casarella 

Docente componente NIV, prof. Franco Pascale  

 
Il Dirigente scolastico 

Dott. Tullio Faia 

Marchio collettivo S.A.P.E.R.I  per la 
qualità ed eccellenza della scuola 

 


